
 

Broj     8         Petak,   13. listopad   2023. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   
 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1638/23 

Orašje,  12.10.2023. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada  2023. godine donosi  

 

ODLUKU  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa  

Grada Orašja  Borjani Krišto  

 

Članak 1. 

Borjani Krišto dodjeljuje se javno priznanje Plaketa Grada 

Orašja za osobite uspjehe u radu i djelovanju kojima je 

doprinijela razvitku i ugledu Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

Javno priznanje Plaketa Grada Orašja čini povelja i dva 

jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2023. godine. 

 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                      Stanko Vincetić, v.r. 

 

      

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1639/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada  2023. godine donosi  

 

ODLUKU  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa 

 Grada Orašja Nerminu Nikšiću  

 

Članak 1. 

Nerminu Nikšiću dodjeljuje se javno priznanje Plaketa 

Grada Orašja za osobite uspjehe u radu i djelovanju kojim 

je doprinio razvitku i ugledu Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

Javno priznanje Plaketa Grada Orašja čini povelja i dva 

jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   



Broj 8, Stranica 232      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  13. listopada  2023. god.  

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2023. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1640/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada  2023. godine donosi  

 

ODLUKU  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa  

Grada Orašja  Iliji Vincetiću  

 

Članak 1. 

Iliji Vincetiću dodjeljuje se javno priznanje Plaketa Grada 

Orašja za zasluge i doprinos u obrani teritorije i naroda 

grada Orašja u Domovinskom ratu.   

 

Članak 2. 

Javno priznanje Plaketa Grada Orašja čini povelja i dva 

jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2023. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                      Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće  

Broj: 01-04-1641/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada  2023. godine donosi  

 

ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica  

Grada Orašja  Ivi Dominkoviću 

 

Članak 1. 

Ivi Dominkoviću dodjeljuje se javno priznanje Zahvalnica 

Grada Orašja za zasluge i doprinos u obrani teritorije i 

naroda grada Orašja u Domovinskom ratu.   

 

Članak 2. 

Javno priznanje Zahvalnica Grada Orašja čini plaketa i 

jednostruki zlatni dukat, sukladno članku 8. Odluke o 

javnim priznanjima.   

 

Članak 3. 

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana Grada Orašja, 23. listopada 2023. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                   

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-27-1485/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine 

         

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o izvlaštenju 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 

70/07, 36/10 i 25/12), rješavajući po prijedlogu Grada 

Orašja zastupanog po Općinskom pravobraniteljstvu za 

potpuno izvlaštenje nekretnina u svrhu izgradnje pristupne 



Orašje, 13. listopad 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 233  

 

ceste do Vodocrpilišta u Kostrču, Gradsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 12. listopada 2023. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina 

 u svrhu izgradnje pristupne ceste do Vodocrpilišta u 

Kostrču 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izvlaštenje nekretnine 

u svrhu izgradnje pristupne ceste do Vodocrpilišta u 

Kostrču, te se može pristupiti potpunom izvlaštenju na 

zemljištu označenom kao: 

 

K.O. KOSTRČ 

1. dio k.č. broj 212/2, Begluk, oranica njiva ukupne 

površine 3.920 m² upisana u pl. Broj 730 k.o. Kostrč na 

Dragi (Ive) Živković iz Kostrča, 

2.  dio k.č. broj 230, Begluk, oranica njiva u površini od 

1.964 m² upisana u pl. Broj 249 k.o. Kostrč na Marijanu 

(Marka) Bernatović iz Kostrča, 

3. dio k.č. broj 229, Begluk, oranica njiva ukupne površine 

od 3.572 m² upisana u pl. Broj 952 k.o. Kostrč na Marici 

(Ilije) Živković iz Kostrča, 

4. dio k.č. broj 228/2, Vrb, voćnjak u površini od 1.068 m² 

upisana u pl. Broj 292 k.o. Kostrč na Slavici (Pere) 

Marošević iz Tolise, 

5. dio k.č. broj 214/1, Vrb, oranica njiva u površini od 

3.692 m² upisana u pl. Broj 303 k.o. Kostrč na Tunjo (Ilije) 

Živković iz Kostrča, 

6. dio k.č. broj 215/1, Vrb, oranica njiva u površini od 

4.029 m² i dio k.č. broj 216/7, Vrb, oranica njiva u površini 

od 1.142 m² obje upisane u pl. Broj 289 k.o. Kostrč na Iliji 

(Pere) Živković iz Kostrča, 

7. dio k.č. broj 216/6, Vrb, oranica njiva u površini od 

1.143 m² upisana u pl. Broj 766 k.o. Kostrč na Stjepanu 

(Pere) Živkoviću iz Kostrča, 

8. dio k.č. broj 216/5, Vrb, oranica njiva u površini od 

1.143 m² upisana u pl. Broj 1201 k.o. Kostrč na Pavi 

(Petra) Živkoviću iz Kostrča, 

9. dio k.č. broj 216/4, Vrb, oranica njiva u površini od 

1.144 m² upisana u pl. Broj 770 k.o. Kostrč na Josi (Pere) 

Živkoviću iz Kostrča, 

10. dio k.č. broj 216/3, Vrb, oranica njiva u površini od 

2.000 m² upisana u pl. Broj 661 k.o. Kostrč na Katici 

(Franje) Živković, Ani Marii (Marka) Živković, Goranu 

(Marka) Živkoviću i Ivici (Marka) Živkoviću svi iz 

Kostrča sa dijelom ¼, 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Grad Orašje korisnik izvlaštenja 

nekretnina u svrhu  izgradnje pristupne ceste do 

Vodocrpilišta u Kostrču na zemljištu iz članka 1. ove 

Odluke. 

 

Članak 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašje“. 

 

                                                              PREDSJEDNIK 

                                                           Stanko Vincetić, v.r. 

 

                                                  

Bosna i Hercegovina              

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-27-747-1/23  

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 3. i 5. Pravilnika o postupku Javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 

i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 17/14) i članka 28. Statuta 

Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 

11/22) Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada   2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o prodaji gradskog građevnog zemljišta  

označenog kao k.č. broj 1049/281 u k.o. Orašje I putem 

javnog nadmetanja- licitacije 

 

Članak 1. 

U Odluci o prodaji gradskog građevnog zemljišta 

označenog kao k.č. broj 1049/281 u k.o. Orašje I putem 

javnog nadmetanja- licitacije („Službeni glasnik grada 

Orašja“ broj 3/23) u članku 3. dodaje se novi stavak (2) 

koji glasi:  

„(2) Glavni Projekt Beer fest centra Orašje, koje je izradio 

Grad Orašje, prenosi se na kupca  zemljišta iz članka 1. 

ove Odluke, koji je dužan izraditi Reviziju dijela 

navedenog Glavnog projekta koji se odnosi na izgradnju 

kuglane.“     

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“.  

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

 



Broj 8, Stranica 234      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  13. listopada  2023. god.  

 

Bosna i Hercegovina              

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-19-916-1/23  

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), 

članka 3. i 5. Pravilnika o postupku Javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 

i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 17/14) i članka 28. Statuta 

Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“, broj 

11/22) Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 12. 

listopada   2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o prodaji gradskog građevnog zemljišta  

označenog kao k.č. broj 1049/279 u k.o. Orašje I putem 

javnog nadmetanja- licitacije 

 

Članak 1. 

U Odluci o prodaji gradskog građevnog zemljišta 

označenog kao k.č. broj 1049/279 u k.o. Orašje I putem 

javnog nadmetanja- licitacije („Službeni glasnik grada 

Orašja“ broj 4/23) u članku 3. dodaje se novi stavak (2) 

koji glasi:  

„(2) Glavni Projekt Beer fest centra Orašje, koje je izradio 

Grad Orašje, prenosi se na kupca zemljišta iz članka 1. ove 

Odluke, koji je dužan izraditi Reviziju dijela navedenog 

Glavnog projekta koji se odnosi na izgradnju zanatskog 

centra.“  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“.  

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Grad Orašje 

Gradsko vijeće                                                                                                 

Broj: 01-02-1642/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine  

 

Na temelju članka 251. Zakona o osnovama sigurnosti 

prometa na cestama u Bosni i Hercegovini („Službeni 

glasnik BiH“, broj 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 

18/13) i članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 11/22), Gradsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 12. listopada  2023. godine, 

donosi 

RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju člana  

Vijeća za sigurnost prometa na području grada Orašja  

 

Članak 1.  

Marko Vincetić razrješava se dužnosti člana Vijeća za 

sigurnost prometa na području grada Orašja. 

 

Članak 2.  

Josip Marković imenuje se za člana Vijeća za sigurnost 

prometa na području grada Orašja.   

 

Članak 3. 

Mandat člana iz članka 2. ovog Rješenja traje koliko i 

mandat članova imenovanih Rješenjem o razrješenju i 

imenovanju članova Vijeća za sigurnost prometa na 

području općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 3/21 i 4/21).  

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj:01-02-1643/23 

Orašje, 12.10. 2023. godine 

 

 Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja 

("Službeni glasnik Grada Orašja" broj 11/22), Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana  12. listopada  

2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja 

 Orašje za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu Doma zdravlja Orašje za 

2022. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Orašja". 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

 



Orašje, 13. listopad 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 235  

 

 

GRADONAČELNIK 
 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                            

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                

Županija Posavska  

Grad Orašje                                                                                                                      

Gradonačelnik 

Broj : 01-11-1603/23 

Orašje, 9.10.2023. godine 

 

Na temelju Zakona o financijskom upravljanju i kontroli u 

javnom sektoru u Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, br.38/16), poglavlja 11. tačka 9. 

Pravilnika o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 

prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 54/20, 55/20, 63/20 i 88/20) 

i članka 35. Statuta Grada Orašja ("Službeni glasnik Grada 

Orašja“, broj 11/22), Gradonačelnik donosi 

 

PRAVILNIK 
o procedurama za povrat više/pogrešno uplaćenih javnih 

prihoda sa jedinstvenog računa Grada Orašja 

 

DIO PRVI – OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(Predmet) 

Pravilnikom o procedurama za povrat više/pogrešno 

uplaćenih javnih prihoda sa Jedinstvenog računa Grada 

Orašja (u daljem tekstu: Pravilnik) reguliraju se postupci, 

ovlaštenja i način povrata više/pogrešno uplaćenih javnih 

prihoda i preknjižavanje pogrešno odnosno više uplaćenih 

prihoda, a kojima raspolaže Grad Orašje. 

 

Članak 2. 

(Definicije pojmova) 

(1) Uplatitelj je pravna ili fizička osoba koja je pogrešno 

ili više uplatila javnih prihoda na Jedinstveni račun 

Grada Orašja. 

(2) Pogrešno uplaćenim prihodom smatra se:  

a) prihod koji nije uplaćen na način propisan važećim 

zakonskim propisima i drugim aktima kojima se 

regulira način uplate i raspodjele javnih prihoda u 

Federaciji BiH,  

b) prihod koji ne pripada Gradu Orašje,  

c) prihod koji je pogrešno uplaćen uslijed tehničke 

greške ovlaštene organizacije za obavljanje 

poslova unutrašnjeg platnog prometa.  

(3) Više uplaćenim prihodom smatra se:  

a) uplata koja je evidentirana na Jedinstvenom 

računu Grada Orašja u većem iznosu od propisane 

i utvrđene obaveze,  

b) uplata koja je evidentirana na Jedinstvenom 

računu Grada Orašja, a zahtjev stranke je odbijen 

konačnim upravnim aktom i uplata nastala uslijed 

pogrešnog unosa podataka ovlaštene organizacije 

prilikom obrade naloga za uplatu.  

 

DIO DRUGI - PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA POVRAT  

 

Članak 3. 

(Podnošenje zahtjeva za povrat) 

(1) Postupak za povrat pogrešno ili više uplaćenih 

prihoda pokreće se na osnovu pisanog zahtjeva 

uplatitelja i ovlaštenih organizacija za obavljanje 

platnog prometa.  

(2) Zahtjev za povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda 

podnosi se:  

a) Službi za financije za povrat poreskih prihoda, 

povrat gradske komunalne takse, drugih naknada i 

novčanih kazni, a za koje obvezu za uplatu 

utvrđuju drugi nivoi vlasti i čija je naplata u 

nadležnosti drugih nivoa vlasti;  

b) nadležnoj gradskoj službi koja utvrđuje obveze za 

uplatu i koja je nadležna za naplatu neporeznih 

prihoda, a koja raspolaže relevantnom 

dokumentacijom vezanom za temelj pogrešno ili 

više uplaćenih sredstava po osnovu neporeznih 

prihoda;  

c) gradskoj službi prema nadležnostima za pokrenute 

postupke javnih licitacija, oglasa, konkursa.  

(3) Uz obrazac zahtjeva za povrat, uplatitelj je dužan 

dostaviti slijedeće podatke:  

a) točan naziv ili ime uplatitelja,  

b) adresu i kontakt telefon,  

c) datum kada je izvršena uplata više ili pogrešno 

uplaćenih prihoda uz dokaz (kopija naloga za 

uplatu, izvod sa računa),  

d) obrazloženje razloga izvršene pogrešne uplate ili 

više uplaćenih sredstava,  

e) kopija akta na osnovu kojeg je izvršena pogrešna 

uplata  

f) iznos za povrat  

g) instrukciju za povrat uz dokaz (kopija bankovne 

kartice ili pisana instrukcija ukoliko se radi o 

povratu na drugi račun javnih prihoda)  

 

DIO TREĆI - DONOŠENJE RJEŠENJA O POVRATU  

 

Članak 4. 

(Donošenje rješenja o povratu) 

(1) Nadležna služba iz članka 3. ovog Pravilnika na 

osnovu dostavljenog zahtjeva za povrat dužna je 

izvršiti provjeru izvršene uplate tražitelja povrata, 



Broj 8, Stranica 236      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  13. listopada  2023. god.  

 

odnosno dužna je tražiti od Službe za financije dokaz 

o izvršenoj uplati na Jedinstveni račun Grada Orašja. 

(2) Služba za financije je dužna u roku od pet dana od 

prijema zahtjeva nadležne službe dostaviti potpisanu 

i ovjerenu analitičku karticu iz financijske evidencije 

Grada Orašja nadležnoj službi kao dokaz o izvršenoj 

uplati, a na kojoj mora biti označen datum uplate, 

vrsta prihoda na koju je uplata proknjižena i 

transakcijski račun sa kojeg se povrat treba izvršiti.  

(3) Nadležna služba, na osnovu analitičke evidencije i 

dokumentacije kojom raspolaže, a u skladu sa 

Zakonom o upravnom postupku i drugim propisima 

kojima je reguliran taj prihod, donosi rješenje o 

utvrđivanju pogrešno ili više uplaćenih prihoda.  

 

Članak 5. 

(Sadržaj rješenja o povratu) 

Dispozitivom rješenja o povratu obvezno se utvrđuju 

slijedeći podaci i činjenice:  

a) naziv pravne ili fizičke osobe kojoj se treba izvršiti 

povrat sredstava,  

b) visina pogrešno ili više uplaćenih sredstava koja se 

trebaju vratiti uplatitelju,  

c) broj računa,  

d) naziv banke na koju treba izvršiti povrat,  

e) ekonomski kod na teret kojeg se vrši povrat sredstava, 

a koji se utvrđuje u skladu sa člancima 7. - 9. ove 

Procedure.  

 

Članak 6. 

(Dostavljanje rješenja o povratu) 

Nadležna Služba iz članka 3. ovog Pravilnika dužna je 

pravosnažno rješenje o povratu više ili pogrešno 

uplaćenih prihoda da dostavi Službi za financije radi 

realizacije istog.  

 

DIO ČETVRTI - POVRAT PRIHODA  

 

Članak 7. 

(Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda uplaćenih u 

tekućoj godini) 

(1) Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji su 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se na teret tog 

prihoda iz tekućeg priliva.  

(2) Povrat se vrši sa transakcijskog računa Grada Orašja 

na koji je prihod raspoređen sa depozitnog računa 

Jedinstvenog računa Grada Orašja, a prema pismenoj 

instrukciji Službe za financije iz članka 3. ovog 

Pravilnika.  

 

Članak 8. 

(Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji nisu 

uplaćeni u tekućoj godini) 

(1) Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji nisu 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se na teret 

rashoda planiranih na ekonomskom kodu 614811 

(povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava).  

(2) Povrat se vrši sa Glavnog računa u okviru 

Jedinstvenog računa Grada Orašja, osim ukoliko 

Služba za financije ne dostavi drugačiju instrukciju iz 

članka 3. ovog Pravilnika.  

(3) Rješenje o povratu više ili pogrešno uplaćenih 

sredstava na teret rashoda može se donijeti isključivo 

u skladu sa važećom Odlukom izvršavanja proračuna 

sa Jedinstvenog računa Grada Orašja, odnosno nakon 

provjere raspoloživosti planiranih sredstava za ovu 

namjenu.  

 

Članak 9. 

(Povrat sredstava sudionicima na licitacijama, 

natječajima i oglasima) 

(1) Povrat sredstava sudionicima na licitacijama, 

natječajima i oglasima, a čije ponude nisu prihvaćene 

u provedenim postupcima, vrši se na teret 

ekonomskog koda 391311 - ostala razgraničenja 

(depoziti za licitacije, natječaje i oglase).  

(2) Povrat se vrši sa transakcijskog računa Grada Orašja 

na koji su sredstva raspoređena sa depozitnog računa 

Jedinstvenog računa Grada Orašja, a prema pismenoj 

instrukciji Službe za financije iz članka 3. ovog 

Pravilnika.  

 

Članak 10. 

(Rešenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih prihoda 

koji se dijele između više nivoa vlasti ) 

Rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji 

se dijele između korisnika prihoda različitih nivoima 

vlasti, donosi se za povrat dijela sredstava koji pripada 

Gradu Orašju.  

 

Članak 11. 

(Realizacija obaveza Grada prema rješenju o povratu) 

Rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih prihoda 

nadležna služba dostavlja Službi za financije na 

financijsku realizaciju.  

 

DIO PETI - PREKNJIŽAVANJE PRIHODA  

 

Članak 12. 

(Preknjižavanje pogrešno ili više uplaćenih javnih 

prihoda) 

Prihodi koji su uplaćeni sa oznakom pogrešne vrste 

prihoda na depozitni račun Jedinstvenog računa Grada 

Orašja, a koji se odnose na neporezne prihode za koje 

obvezu utvrđuju nadležne službe Grada, knjiže se u 

Glavnoj knjizi na ispravnu vrstu prihoda uz pismenu 

informaciju uplatitelja o stvarnoj svrsi uplate i službenu 

zabilješku knjigovođe o izvršenom knjiženju.  

 

Članak 13. 

(Tretman pretplata) 



Orašje, 13. listopad 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 8, Stranica 237  

 

Iz pretplate, odnosno više plaćenih neporeznih javnih 

prihoda za koje obveze utvrđuju nadležne službe Grada, 

može se izmiriti druga dospjela obveza ili obveza za 

naredni period istog korisnika uz pismenu izjavu o 

suglasnosti uplatitelja prihoda.  

 

DIO ŠESTI - ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

(Primjena Pravilnika) 

Za postupanje po ovom Pravilniku odgovorni su 

pomoćnici gradonačelnika nadležni za pojedine poslove 

koji se tiču povrata viška ili pogrešno uplaćenih 

sredstava, djelatnici u Službi za financije i drugi.  

 

 

Članak 15. 

(Primjena ostalih propisa) 

Za sva pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom, a 

tiču se povrata više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda, 

primjenjivat će se odredbe važećih zakona i podzakonskih 

akata FBiH.  

 

Članak 16. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Orašja“, a primjenjivat će se 

od 1.11.2023. godine.        

                                                                                                                        

                                                       Gradonačelnik 

                                              mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 
 

1. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja Borjani Krišto  ............................................................. 231 

2. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja Nerminu Nikšiću  ......................................................... 231 

3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja Ilij Vincetiću  ............................................................... 232 

4. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Grada Orašja Ivi Dominkoviću  ......................................................... 232 

5.  Odluka o utvrđivanju javnog interresa za izvlaštenje nekretnina u svrhu                                                                                                

izgradnje   pristupne ceste do Vodocrpilišta Kostrč Orašja  ................................................................................... 232 

6. Odluka o dopuni Odluke o prodaji gradskog građevnog zemljišta označenog                                                                           

kao k.č. broj 1049/281 u k.o. Orašje I putem javnog nadmetanja-licitacije  ........................................................... 233 

7. Odluka o dopuni Odluke o prodaji gradskog građevnog zemljišta označenog                                                                       

kao k.č. broj 1049/279  u k.o. Orašje I  putem javnog nadmetanja – licitacije,  ..................................................... 234 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za sigurnost prometa na području Grada Orašja ...................... 234 

9. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja Orašje za 2022. godinu  ..................................................... 234 

 

GRADONAČELNIK 

 

10. Pravilnik o procedurama za povrat više/pogrešno uplaćenih javnih                                                                                      

prihoda sa jedinstvenog računa Grada Orašja   ....................................................................................................... 235 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 


